[image: ]
ANTEPROJETO DE LEI Nº 004/2021

[bookmark: _Hlk65600313]“Autoriza o Poder Executivo a firmar parceria com o Rotary Club de Carmo do Cajuru, e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, consoante lhe faculta o inciso IV do art. 64 da Lei Orgânica Municipal, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo do Município de Carmo do Cajuru/MG autorizado a assinar termo de parceria com o Rotary Club de Carmo do Cajuru, inscrito no CNPJ sob o nº 20.948.527/0001-50.

Parágrafo único. A parceria objetiva a retirada do “Marco Rotário”, símbolo do Rotary Club de Carmo do Cajuru, localizado na Praça Presidente Vargas, nesta cidade, para construção de um novo próximo ao Portal de entrada da cidade.

Art. 2º. Ao Poder Executivo compete à execução de retirada do “Marco Rotário” da Praça Presidente Vargas, bem como a construção de um novo próximo ao Portal de entrada da cidade, seguindo o projeto de construção dentro das orientações do Rotary Club de Carmo do Cajuru, arcando com todos os custos com essa execução.

Art. 3º. Ao Rotary Club de Carmo do Cajuru compete o fornecimento da roda denteada do “Marco Rotário”.

Parágrafo único. O Rotary Club de Carmo do Cajuru assume inteira responsabilidade pela qualidade no fornecimento da roda denteada do “Marco Rotário”.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 03 de março de 2021.

[bookmark: _Hlk65600271]Ricardo da Fonseca Nogueira
Vereador
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40